Quid autem vetat, me ex animo detestari peccatum, cum proposito de cætero non peccandi, illudque narrare Sacerdoti, quem puto bonâ fide satis doctum, ad obtinendam Absolutionem, estò reverà Sacerdos nesciat peccatum sit mortale, an veniale? Dico, *bonâ fide*, alioquin, ut statim diximus, peccat mortaliter extra casum necessitatis, adeoque deest Contritio; quia deficit propositum de cætero non peccandi, ut per se patet.

Hanc sententiam, sic explicatam, docet Suarez disp. 28. sect. 2. n. 12. citans Gabr. Adri.

Item ex c.
12. de Pœ-
nit. & Re-
miss.

50.
An valeat
Absolutio
data sine
sufficienti
scientia?

Ratio sen-
tentia affir-
mative.

51.
Pœnitentia
peccati
Secre-
taria

Mati-
dotes
absolutio
Causa

51.
quæ proba-
bilis est fal-
sitas

rem ab ex-
trinfeco

Adri. Med. & Alios. Eandem tenet Hen-
quez l. 5. de Pœnit. c. 14. n. 5. & indicat Cor-
duba casu 9. & Gaspar Hurtado de Sacram.
disput. 10. de Pœnit. diff. 15. Sylvius in
præsenti q. 8. a. 5. q. 7. Mercerus ibi q. 9. a. 1.
quos refert & sequitur Lugo disp. 16. n. 602.
Item Dicastillo disp. 10. n. 349. & Alii plu-
res, quos vide apud hunc Auctorem: ut pro-
inde meritò conseatur probabilis, saltem ab
extrinfeco.

iamo et-
iam ab in-
trinfeco.

Nec deest probabilitas ab intrinfeco, pro-
pter rationem superius allegatam, quæ con-
firmatur, quia certum est, in necessitate hu-
jusmodi Absolutionem esse validam, & con-
ferre gratiam; ergo etiam extra necessitatem.
Probat Consequentia à paritate rationis.

52.
Obiectio.

Dices; disparitas est, quòd in necessitate
fit Confessio formaliter integra, secus extra
necessitatem.

soluitur.

Respondeo; etiam extra necessitatem, nam,
ut supponitur, pœnitens procedit bonâ fide,
& confitetur omnia & singula peccata eodem
modo, ac si Confessarius ea nosset discernere.
Et dato, quòd non omnia confiteretur ex
ignorantia, & Confessarius id probè sciens,
equidem absolveret sive bonâ, sive malâ
fide, putas, quia talis Absolutio non vale-
ret? Noli putare. Quamvis enim Absolutio
requirat Confessionem integram moraliter
possibilem, ut licita sit; tamen ex nullo ca-
pite offenditur, illam integritatem esse ne-
cessariam, ut valeat, si adfit debita Contri-
tio.

53.
Potestas
Clavium re-
peritur apud
Sacerdotem
ignarum.

Sanè potestatem Ordinis seu Clavium rea-
periri apud Sacerdotem ignarum, quid evi-
dentiùs? Nam illa inseparabiliter annexitur
ipsi Ordini seu characteri Sacerdotali, sal-
tem completo: hunc autem habere potest,
& habet puer validè ordinatus ante usum
rationis. Nec deest iurisdicctio; nam quando
proprius Sacerdos est ignorans, quamvis per
se non possit licitè hoc iudicium exercere,
potest iurisdictionem suam alteri delegare, &
cùm primum depulerit illam ignorantiam,
jam poterit etiam licitè per seipsum absolve-
re; idemque est in delegato. Igitur iurisdic-
ctio absolutè datur, & non quali respectivè
ad ea tantùm peccata, ad quæ Confessor
habet scientiam proportionatam, nam esset
hoc valde periculosum & nocivum. Ita
Suarez sup. n. 13.